
感謝あるのみ 

Ｒ３．2．９ 

第２６３話 

 現在、午後３時。 

朝からの雪も上がり、日が射しています。けっこう積もりました。雪解けが進んで欲し 

いところです。 

 

 昨日の学校評議員会での協議会の中で、お褒めの言葉を多くいただき、恐縮しておりま 

したが、今日も引き続き有難いメッセージを頂戴しました。 

 その内容は、某学級の教室前面部の連絡黒板に、移動時間に対する「今日のめあて」が書

いてあったことについてです。この取り組みについて「人間として、この先の社会人人生の

土台作り」と捉えられ、本校のスタンスを好評価し、伝えてくださったのです。 

 このメッセージを拝見させていただき、大変うれしく思うと共に、学校環境をきちんと 

見ていただけていることに心から感謝しています。また、子どもたちの成長のため、学力 

の向上ばかりではなく、健全育成の面からも教育と向き合っている本校にとって、とても 

心強く後押しとなるメッセージでした。 

 こうした声を大事にしながら、双方向性のある学校運営を推進して行きたいと、改めて 

意を強くした次第です。 

本当にありがとうございます。今後とも本校の教育活動に対するご支援と忌憚のない助言

を、よろしくお願いいたします。 


